REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Segunda-feira, 31 de maio de 2021

Série

Número 94

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Despacho n.º 199/2021

Prorroga até 30 de junho de 2021, o prazo para a apresentação de candidaturas por
parte dos jovens ao Programa Ingress@.

Aviso n.º 250/2021
Renovação da comissão de serviço no cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau, ao
Chefe de Divisão do 2.º e 3.º Ciclos do Ensino Básico e Secundário da Direção
Regional de Educação, Paulo Sérgio Figueira da Silva Docente do mapa de pessoal
da Escola 2.º e 3.º Ciclos do Estreito de Câmara de Lobos.

2 - S
Número 94

31 de maio de 2021

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Despacho n.º 199/2021

Considerando que o Programa Ingress@, aprovado pela

Portaria n.º 63/2021, de 3 de março, prevê que o prazo para
a apresentação de candidaturas por parte dos jovens decorre
entre 1 e 31 de maio;

Considerando que muitos jovens têm reportado à
Direção Regional de Juventude, a dificuldade em apresentar
a sua candidatura até 31 de maio, devido aos
condicionalismos na obtenção de uma resposta atempada
por parte das respetivas entidades enquadradoras, em virtude
do contexto de pandemia;

Considerando que importa prolongar no corrente ano, a
data para a apresentação de candidaturas por parte dos
jovens, de modo a garantir que um maior número de
interessados possam reunir todos os documentos necessários
à formalização das respetivas candidaturas;

Nestes termos, ao abrigo do artigo 20.º da Portaria n.º
63/2021, de 3 de março, determino que:

- O prazo para a apresentação de candidaturas por
parte dos jovens ao Programa Ingress@ é
prorrogado até 30 de junho de 2021.

Funchal, 24 de maio de 2021.

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA, Jorge Maria Abreu de Carvalho

DIREÇÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Aviso n.º 250/2021

Nos termos da alínea c) do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de
20 de junho, conjugado com o n.º 3 do artigo 2.º do Decreto
Legislativo Regional n.º 11/2018, de 3 de agosto, que adapta a
Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas à administração
regional autónoma da Madeira, torna-se público que por
despacho de Sua Excelência o Senhor Secretário Regional de
Educação, Ciência e Tecnologia de 5 de abril de 2021, foi
autorizada a renovação da comissão de serviço no cargo de
Direção Intermédia de 2.º Grau, ao Chefe de Divisão do 2.º e
3.º Ciclos do Ensino Básico e Secundário da Direção Regional
de Educação, Paulo Sérgio Figueira da Silva Docente do mapa
de pessoal da Escola 2.º e 3.º Ciclos do Estreito de Câmara de
Lobos, com efeitos a partir de 6 de julho de 2021.

Direção Regional de Administração Escolar, aos 25 de

maio de 2021.

O DIRETOR REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR,

António José de Carvalho Lucas

31 de maio de 2021
Número 94

 S - 3

4 - S
Número 94

31 de maio de 2021

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL